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Burmistrz Krzysztof Hajduczek i burmistrz-senior Jan Chwiędacz

Imielińska Gazeta Samorządowa           nr 4 (222)                 Kwiecień 2025

Uroczysta sesja Rady Mia-
sta Imielin z udziałem wo-

jewody śląskiego, posłów, sa-
morządowców i zaproszonych 
mieszkańców zainaugurowała 
tegoroczne obchody 30-lecia 
odzyskania samodzielności 
przez Imielin.  

Trudno byłoby na tę uro-
czystość wybrać lepszy dzień 
niż 21 marca – pierwszy dzień 
wiosny, symbolizujący odro-
dzenie przyrody, ale i odrodze-
nie imielińskiego samorządu, 
które dokonało się w 1995 r. 
Wtedy to miasto rozpoczęło 
ponownie swój samodzielny 
byt po odłączeniu się od My-
słowic. 

Miasto w trzy minuty
- Trzy dekady pełne zmian, 

wyzwań i sukcesów, które za-
wdzięczamy przede wszystkim 
Wam – ludziom budującym 
Imielin każdego dnia.

To wyjątkowy moment, by 
zatrzymać się na chwilę i spoj-
rzeć na to, co wspólnie osiąg-
nęliśmy. To czas, w którym z 
dumą spoglądamy wstecz, po-
dziwiając drogę, jaką przeszli-
śmy i z nadzieją patrzymy w 
przyszłość, wierząc w kolejne 
sukcesy – powiedział burmistrz 
Krzysztof Hajduczek, zapowia-
dając krótki film (można go zo-
baczyć na stronie internetowej 
imielin.pl i Facebooku miasta), 

pokazujący obecne oblicze 
Imielina. 

- To miasto, które zmienia 
się wraz z nami, ale zawsze 
pozostaje naszym miejscem 
na ziemi. Imielin tętni życiem, 
rozwija się nieustannie i zmie-
nia, zachowując jednocześnie 
swój niepowtarzalny charak-
ter – dodał burmistrz i taki 
też dynamiczny obraz miasta, 
pełen krótkich ujęć z różnych 
perspektyw zobaczyliśmy na 
filmie. 

- Trzy minuty to za mało, by 
pokazać wszystko – przyznał  
K. Hajduczek. - Bo Imielin to 
coś więcej niż obrazy – to lu-
dzie, ich pasje, marzenia i co-
dzienna praca. Każdy z nas jest 
częścią tej historii. I każdy z 
nas może z dumą powiedzieć: 
to jest mój dom. Dziękuję 
Wam za serce, które wkłada-
cie w rozwój naszego miasta, 
za każdy gest życzliwości. To 
wszystko sprawia, że Imielin 
jest miejscem, do którego chce 
się wracać.

Dziękuję Wam za zaangażo-
wanie, pasję i troskę o wspólne 
dobro. To dzięki naszej wspól-

nej pracy i determinacji może-
my dziś świętować z podnie-
sioną głową i śmiało patrzeć w 
przyszłość. Wspólnie możemy 
osiągnąć wielkie rzeczy! Życzę 
sobie i nam wszystkim, abyśmy 
zawsze mogli być dumni z na-
szego miasta! – dodał na koniec 
burmistrz. 

Piękne miasto 
pięknych ludzi

Jako pierwszy z życzenia-
mi dla miasta pospieszył wo-
jewoda Marek Wójcik, który 
przypominając swój imieliński 
rodowód (jego dziadek i matka 
mieszkali w Imielinie), przy-
wołał słowa piosenki: - Lubię 
wracać tam, gdzie byłem – po-
wiedział i dodał: - Lata temu, 
gdy byłem posłem, obserwo-
wałem, jak Imielin się rozwija, 
pamiętam, jak skromne były to 
początki. Te 30 lat pokazują, że 
decyzja o samodzielności była 
słuszna. Na mapie wojewódz-
twa i powiatu jesteście miej-
scem, o którym można mówić 
tylko dobrze, biorąc pod uwagę 
standard życia, wyniki gospo-
darcze, sytuację w mieście. 
Tego państwu gratuluję i cieszę 
się, że po tych 30 latach mo-
żemy tyle dobrego o Imielinie 
powiedzieć. Wasze miasto jest 
bardzo dobrym przykładem dla 
innych miejscowości w naszym 
regionie, ale i w Polsce. 

– Chciałem się pokłonić, 
podziękować i docenić to, co 
zrobiliście przez 30 lat – po-
wiedział z kolei poseł Michał 
Wójcik. - Imielin jest piękny 
i piękni są ludzie, którzy tu 
mieszkają. Przyjechałem po-
dziękować za to, co robicie: po-
traficie pielęgnować i tradycje, 
i śląskość, i gwarę, i kuchnię, i 
stroje, i wiele rzeczy. Przed wa-
mi wspaniała, długa droga. 

Z kolei poseł Łukasz Ście-
biorowski zauważył, że Imielin 
ma wiele atutów i jest bardzo 
widoczny na mapie woje-
wództwa i kraju. – Myślę, że 
jest to miejscowość, w której 
się dobrze mieszka, z której 
możecie być dumni. Te 30 lat 
jest przykładem tego, że jeżeli 
społeczność działa wspólnie, 
jeżeli odkłada się spory, to 
można zrobić wiele dobrego i 
rozwinąć miasto – powiedział, 
a na koniec dodał: - Nie bójcie 
się marzyć, by wasz Imielin był 
wielki. Podczas uroczystości 
odczytane zostały życzenia 
przesłane przez posłanki i po-
słów: Urszulę Koszutską, Ewę 
Kołodziej, Grzegorza Płaczka i 
Michała Gramatykę.   

Starosta powiatu bieruńsko-
lędzińskiego Łukasz Odelga 
pogratulował miastu przedsię-
biorczości, innowacyjności i 
podejścia do rozwoju gospo-

30 lat Imielina i zasłużony burmistrz

Dokończenie na str. 3.

Na pierwszym planie wojewoda Marek Wójcik 

Fo
to

: 
A
da

m
 K

oz
io

rz
 (

3)

Życzenia Świąt Wielkanocnych 
pełnych słońca i wiosennego 

optymizmu, rodzinnego 
szczęścia, nadziei i radości 

a także wzajemnej życzliwości
składają mieszkańcom Imielina

         Przewodniczący                       Burmistrz
      Rady Miasta Imielin           Krzysztof Hajduczek
    Dariusz Kasperczyk           z pracownikami urzędu 
        wraz radnymi
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nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

12 maja (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin         
w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Maria Biskupska, Irene-
usz Kotela i Tomasz Kaiser. (um)

DYŻUR RADNYCH

Katarzyna 
Pastuszka-Gołę-
biowska - adwo-
kat w Imielinie. 

PORADY PRAWNE

Burmistrz Miasta Imielin z pracownikami Urzędu
Przewodniczący Rady Miasta wraz z Radnymi

Święta Wiel-
kanocne to czas 

Lany Poniedziałek - zwyczaje 
a odpowiedzialność na gruncie prawa

zadumy, refleksji i radości. Ce-
lebrujemy Święta zgodnie ze 
zwyczajami ugruntowanymi 
w naszej tradycji - najpierw 
stroimy dom, przygotowujemy 
potrawy, spożywamy śniada-
nie Wielkanocne, dzielimy się 
jajkiem. Święta Wielkanocne 
to również spotkania w gro-
nie rodzinnym, a także okres 
nierozerwalnie związany z 
tradycją oblewania wodą w Po-
niedziałek Wielkanocny. Jeśli 
ktoś chce „podtrzymać trady-
cję”, najlepiej robić to w grupie 
znajomych, którzy na taką za-
bawę wyrażają zgodę.

Czy możemy odpowiadać 
karnie za zwyczaje?

Postrzeganie Lanego Ponie-
działku zmieniło się. Niewin-
ne oblewanie wodą zgodnie z 

tradycją może przerodzić się 
w wybryk chuligański, a za 
to już możemy zostać ukarani 
mandatem. Policja zaznacza, 
że w skrajnych przypadkach 
zabawa może zostać zakwali-
fikowana nawet jako przestęp-
stwo naruszenia nietykalności 
cielesnej, za co grozi do roku 
pozbawienia wolności. Dlatego 
warto zachować umiar, gdyż 
„polowanie” z wiadrami na 
przypadkowych przechodniów, 
lanie wodą z okien czy balko-
nów to już łamanie prawa. 

Czy możemy mówić też o 
odpowiedzialności cywilnej?

Kiedyś każda panna na wy-
daniu chciała być w Poniedzia-
łek Wielkanocny oblewana, 
stanowiło to powód do dumy 
i świadczyło o zainteresowa-
niu, jakie wzbudzała wśród 
okolicznych kawalerów. Nikt 
nie analizował, czy podczas 
lania wodą uszkodzone zosta-
ło np. obuwie bądź odzienie. 
Teraz osoba pokrzywdzona w 

przypadku poniesionych strat 
materialnych (np. uszkodzenia 
odzieży, telefonu komórkowe-
go itp.) może dochodzić swoich 
roszczeń (odszkodowania) na 
drodze postępowania cywilne-
go. A wtedy koszt zabawy bę-
dzie równy co najmniej koszto-
wi naprawianych rzeczy. 

Wzmożone kontrole 
na drogach

Podczas Świąt Wielkanoc-
nych nad bezpieczeństwem oby-
wateli czuwa zwiększona liczba 
funkcjonariuszy. Dopilnowują, 
aby zwyczaje nie stały się pre-
tekstem do łamania prawa. Po-
licjanci sprawdzają szczególnie, 
czy ktoś nie porusza się pojaz-
dem pod wpływem alkoholu lub 
innych substancji. Jazda bowiem 
samochodem czy rowerem na 
tzw. podwójnym gazie może 
mieć tragiczne konsekwencje.

Korzystając z okazji ży-
czę Państwu Wesołych Świąt 
Wielkanocnych, pełnych miło-
ści i harmonii.

1 marca na ul. Ściegiennego policjanci 
KPP w Bieruniu zatrzymali 65-letniego 
mężczyznę, który kierował ciągnikiem 
rolniczym w stanie nietrzeźwości (I ba-
danie  wykazało 0,65 mg/l).

6 marca mieszkaniec Imielina stracił w 
wyniku oszustwa internetowego 1200 zł.

11 marca na ul. Sosnowej policjanci zatrzymali 52-letniego 
mężczyznę z Czeladzi poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w 
Dąbrowie Górniczej celem odbycia kary pozbawienia wolności.

13 marca na ul. Adamskiego policjanci zatrzymali 41-letniego 
mężczyznę, który w stanie nietrzeźwości kierował pojazdem me-
chanicznym (I badanie 1,56 mg/l).

19 marca na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 35-letniego 
mężczyznę, mieszkańca Szczecina, poszukiwanego przez Sąd 
Rejonowy w Mysłowicach, celem odbycia kary pozbawienia wol-
ności.

22 marca na ul. Dunikowskiego policjanci zatrzymali 46-let-
niego mężczyznę z woj. kujawsko-pomorskiego poszukiwanego 
przez Sąd Rejonowy w Świnoujściu, celem odbycia kary pozba-
wienia wolności.

23 marca doszło na ul. Liliowej do zniszczenia mienia na kwotę 
1200 zł. (psp)

2 kwietnia 2025 roku zmarł

Ryszard Stadler
Zasłużony dla Miasta Imielin

Radny Rady Miejskiej w Imielinie
w kadencji 1995-1998.

Radny Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
w latach 1998-2006.

Rodzinie oraz wszystkim Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

składają

Burmistrz Miasta Imielin 
zawiadamia o wyłożeniu 

do publicznego wglądu projek-
tu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla 
części miasta Imielin – etap A 
wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko. Obszar planu 
obejmuje część ulicy Sateli-
ckiej i rejon Pasieczek. 

Plan wyłożony będzie od 
18 kwietnia do 12 maja br. w 
siedzibie Urzędu Miasta Imie-
lin, ul. Imielińska 81 w pokoju      
nr 38 na II piętrze, w godzinach 
pracy urzędu, a także w Biule-
tynie Informacji Publicznej na 
stronie internetowej urzędu.

Dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie planu 
rozwiązaniami odbędzie się    5 
maja br. o godz. 15.30 w siedzi-

bie Urzędu Miasta Imielin w po-
koju nr 21 na I piętrze. Dopusz-
cza się zdalne uczestnictwo w 
dyskusji. Chęć zdalnego udziału 
należy zgłosić mailowo na adres 
gpg@imielin.pl lub telefonicz-
nie pod numer 322254141 z 
podaniem imienia, nazwiska 
oraz adresu e-mail, na który 
zostanie wysłane zaproszenie 
począwszy od dnia wyłożenia, 
a najpóźniej do 5 maja br. do 
godziny 12:00.

Uwagi do projektu miejsco-
wego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla części 
miasta Imielin – etap A wraz 
z prognozą oddziaływania na 
środowisko mogą być wno-
szone w postaci papierowej 
na adres: Burmistrz Miasta 
Imielin, ul. Imielińska 81, 41-

Od kwietnia mieszkanki Imielina powyżej 25 roku życia mogą 
bezpłatnie wykonać badanie USG piersi w imielińskim SP ZOZ 
przy ul. Piotra Skargi 2. Program profilaktyki zdrowotnej prowa-
dzony będzie do listopada br. lub do wykonania 100 badań. 

- Badania przeprowadzane są we wtorki i środy przez gineko-
loga po uprzednim zarejestrowaniu się u położnej – wyjaśnił nam 
Grzegorz Hachuła, kierujący SP ZOZ. Na takie badania w innych 
placówkach zdrowia oczekuje się zwykle kilka miesięcy. 

Rak piersi to jedna z najczęściej występujących chorób u ko-
biet, która kończy się śmiercią, a wykrycie jej na wczesnym eta-
pie rozwoju przyczynia się do wyleczenia. Rak piersi może mieć 
różne objawy, a w początkowej fazie często nie daje żadnych do-
legliwości. 

Program badań USG piersi przeprowadzany w SP ZOZ jest fi-
nansowany z budżetu Miasta Imielin. (zz)

Dotyczą linii autobusowych 
M108, 274 i 554 oraz au-

tobusowej komunikacji zastęp-
czej Z-54. 

Objazdy związane są z za-
mknięciem dla ruchu kołowego 
na około 2 lata ul. Wawelskiej 
na odcinku od ul. Królowej Ja-
dwigi do ul. Bohaterów Wester-

407 Imielin lub elektronicz-
nej, adres e-mail: burmistrz@
imielin.pl, skrytka ePUAP: 
/2477bejbt5/pisma do 26 maja 
br. Uwagi należy składać na 
„Formularzu pisma dotyczą-
cego aktu planowania prze-
strzennego”, który dostępny 
jest w Urzędzie Miasta Imie-
lin oraz na stronie interneto-
wej pod adresem: imielin.pl 
-> Gdzie to załatwić-> Referat 
Gospodarki Przestrzennej i 
Geodezji -> pliki do pobrania: 
uwaga do konsultowanego 
projektu aktu.

Pełny tekst obwieszczenia 
o wyłożeniu planu będzie do-
stępny od 10 kwietnia br. na 
stronie internetowej: https://
bip.imielin.pl -> obwieszcze-
nia. (um)

zachęca pasażerów do spraw-
dzania rozkładów jazdy w in-
ternecie przed wyjściem z do-
mu na przystanek. 

Więcej szczegółów i bieża-
ce informacje na temat kur-
sowania autobusów znajdują 
się na stronie internetowej 
rj.metropoliaztm.pl/news (zz)

Projekt planu miejscowego do wglądu 

platte. Powodem zamknięcia 
jest przebudowa drogi 934 (ul. 
Wawelska) oraz skrzyżowania 
z Drogą Krajową 44 i prze-
jazdu kolejowego w Nowym 
Bieruniu. Objazdy spowodują 
utrudnienia w funkcjonowaniu 
komunikacji miejskiej. Zakład 
Transportu Metropolitalnego 

Objazdy w Bieruniu

Bezpłatne badanie USG piersi
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Dokończenie ze str. 1.

Wybory Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej 

odbędą się 18 maja 2025 roku. 
Urząd Miasta Imielin informu-
je, że zgłoszenia kandydatów 
do obwodowych komisji wy-
borczych (OKW) można skła-
dać do 18 kwietnia br. (powoła-
nie nastąpi do 28 kwietnia br.)

Pierwszeństwo zgłoszenia 
kandydatów do OKW mają ko-
mitety wyborcze zarejestrowa-
ne przez PKW:

• Do 18 kwietnia br. mogą 
zgłosić po jednym kandydacie 
do danej komisji wyborczej.

• Do brakującej ilości mak-
symalnego składu do terminu 
wskazanego komunikatem Ko-
misarza Wyborczego w Kato-
wicach (uzupełnienie składu).

Kandydatury złożone przez 
wyborców będą rozpatrywane 
wyłącznie w przypadku nie-

darczego. – To jest coś, co wy-
różnia tę gminę i co chcieliby-
śmy rozwijać w powiecie, jest 
się od kogo uczyć, staramy się 
czerpać jak najwięcej z tych 
doświadczeń – powiedział sta-
rosta. 

Na scenie pojawili się także 
przedstawiciel Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii oraz 
Karol Szczygieł, prezes Sto-
warzyszenia Przedsiębiorców 
Imielina, który potwierdził, że 
„dobrze jest mieć tu firma.”

Z życzeniami wystąpił rów-
nież Stanisław Jagoda, były 
wójt Chełmu Śl., który po-
darował miastu kompas, aby 
„pomógł w utrzymaniu kursu 
na kolejne spektakularne suk-
cesy”.

Za życzenia podziękowali 
Krzysztof Hajduczek oraz Da-
riusz Kasperczyk, przewodni-
czący Rady Miasta i w ten spo-
sób zakończyła się pierwsza 
część uroczystej sesji.

Zasłużony dla miasta 
Jan Chwiędacz 

W drugiej części głównym 
punktem było nadanie Janowi 
Chwiędaczowi tytułu „Zasłu-
żony dla Miasta Imielin”. Lau-
reat zajął miejsce na środku 
sceny na przygotowanym na tę 
okazję fotelu, a do mikrofonu 
podszedł Edward Lasok, by-
ły prezydent Mysłowic, który 

wygłosił laudację na cześć bur-
mistrza-seniora. Przypomniał 
jego biografię oraz to, że przez 
7 kadencji pełnił urząd bur-
mistrza, a pięciokrotnie wy-
bierany był na to stanowisko 
w wyborach powszechnych 
z poparciem ponad 80 proc. 
mieszkańców. - To wyróżnie-
nie nadane zostaje człowie-
kowi wyjątkowemu, którego 
życie i działalność stały się 
fundamentem rozwoju miasta 
i poprawy jakości życia jego 
mieszkańców. To postać, którą 
nie sposób opisać w kilku sło-
wach czy zdaniach ze względu 
na jego nieocenione zasługi dla 
Imielina, które przyczyniły się 
do przekształcenia miasta w 
prężnie rozwijającą się wspól-
notę łączącą tradycję z nowo-
czesnością. Imielin jest mia-
stem otwartym, przyjaznym, 
pełnym życia, o czym świad-
czy prężny rozwój budowni-
ctwa jednorodzinnego.

Następnie E. Lasok wymie-
nił najważniejsze inwestycje 
powstałe w ostatnim trzydzie-
stoleciu i tak scharakteryzował 
pracę Laureata: - Jego działal-
ność wykraczała daleko poza 
obowiązki burmistrza. Swoją 
postawą udowodnił, że praca na 
rzecz wspólnoty jest misją wy-
magającą zaangażowania, pasji 
i bezinteresownej troski o in-
nych. W Imielinie nie znajdzie-
my miejsca, które nie nosiłoby 
śladu jego pracy i poświęcenia. 
Pragniemy oddać pełny szacu-
nek panu Janowi Chwiędaczo-
wi, wierząc że nadanie mu tego 
tytułu będzie symbolicznym 
wyrazem wdzięczności za lata 
pracy i oddania dla dobra mia-
sta i jego mieszkańców. 

Przewodniczący Rady D. 
Kasperczyk odczytał akt nada-
nia tytułu „Zasłużony dla Mia-
sta Imielin”. Przy dźwiękach 
fanfar przewodniczący i bur-
mistrz wręczyli go J. Chwięda-
czowi. Zgromadzeni w „Sokol-
ni” wstali z miejsc i nagrodzili 
Laureata długimi oklaskami.   

Miasto bez...
i miasto z...

J. Chwiędacz podziękował 
radnym wszystkich kadencji za 
zrozumienie i dobrą współpracę 
i wyraził radość, z tego że uda-
ło się „wspólnie wypracować 
jeden kierunek działania - bo 

porozumienie przynosi sukces, 
natomiast ciągła walka nie 
ma zwycięzców”. Wyraził też 
wdzięczność wobec wszystkich, 
z którymi współpracował przez 
te lata, rodzinie podziękował 
za wyrozumiałość, natomiast 
mieszkańcom za zdyscypli-
nowanie, wspólne działanie i 
przychylność - szczególnie pod-
czas wyborów - oraz dbałość o 
wspólne dobro. - Cieszę się, że 
miasto się rozwija, a ludzie chcą 
z nim związać swoje rodzinne i 
biznesowe plany. Chciałbym, by 
Imielin był małym miastem, w 
którym żyją ludzie szczęśliwi, 
dumni z własnej tradycji i histo-
rii, zadowoleni ze swej wspól-
noty samorządowej. Miastem 
bez blokowisk, kopalń powodu-
jących szkody, firm trucicieli, z 
czystym środowiskiem, dobrą 
infrastrukturą komunalną i ko-
munikacyjną, prężnie działają-
cymi ośrodkami kultury i spor-
tu. By było przyjaznym miej-
scem do pracy i wypoczynku.

Gratulując byłemu burmi-
strzowi tytułu wojewoda M. 
Wójcik podarował mu puzzle 
składające się z tysiąca części, 
a w imieniu powiatu życzenia 
złożyła przewodnicząca Rady 
Anna Kubica. 

Służył innym
Natomiast Grażyna Haska z 

gazety „Co tydzień” powiedzia-

ła: - Mamy do czynienia z tak 
wielkim człowiekiem i takim 
mądrym, dlatego że tu jest mą-
dra społeczność. Gdyby ludzie 
nie byli mądrzy, nie wybraliby 
takich mądrych ludzi. 

Pytałam kiedyś pana burmi-
strza, skąd wie, czego ludzie 
oczekują. Odpowiedział, że 
wsiada na rower, jeździ po mie-
ście i może porozmawiać z ludź-
mi i zapytać, co im się podoba, a 
co nie. To jest podstawowa rzecz 
dla człowieka, który ma służyć 
innym. Nie było sytuacji, żeby 
Pan burmistrz nie miał czasu dla 
nas z redakcji. A co najważniej-
sze – nie musiał się przygotowy-
wać do odpowiedzi – po prostu 
wszystko wiedział. Gratuluję! 

Bardzo się cieszę, że miałam 
okazję Pana znać i miałam oka-
zję przyglądać się, jak można 
zarządzać takim miasteczkiem. 
Szkoda że tak rzadko bierze się 
przykład z tego, w jaki sposób 
prowadził Pan swoje miasto. 
Wiem, że zostawił Pan godnych 
siebie następców, gratuluję im 
wszystkim, a głównie Panu, że 
wiedział Pan, na kogo postawić 
jako lidera. 

Zwolnione miejsce 
Janowi Chwiędaczowi po-

dziękował również K. Hajdu-
czek: - Za 29, a szczególnie za 
ostatnie 14 lat, kiedy współ-
pracowaliśmy razem w samo-
rządzie Imielina i czerpałem 
pełnymi garściami z informacji 
i wszystkiego, co można wy-
korzystać w pracy – okazuje 
się na stanowisku przyszłego 
burmistrza. Był to dla mnie 
niesamowity zaszczyt… i dzię-
kuję, że po 29 latach zwolniło 
się miejsce – zażartował na ko-
niec obecny burmistrz. A były 
obiecał, że będzie przyglądał 
się temu, jak działa samorząd: 
- Będę pomagał, nie ingerując i 
zaglądał, czy idzie wszystko w 
dobrym kierunku.

Oklaskami na stojąco po-
dziękowali zebrani J. Chwię-
daczowi, a lampką szampana 
uczczono ten moment uroczy-
stości. Po zakończeniu sesji, 
w drugiej części spotkania 
wystąpił z krótkim recitalem 
Grzegorz Poloczek z towarzy-
szeniem świetnej jak zawsze 
Imielińskiej Orkiestry Dętej 
pod kierunkiem Andrzeja Kró-
la, a całość prowadził sprawnie 
Przemysław Kopiejka. (zz)

30 lat Imielina i zasłużony burmistrz

Przed wyborami 18 maja
wystarczającej ilości zgłoszeń 
przedłożonych przez komitety.

⁠Kalendarz wyborczy prze-
widuje do 15 maja br. składanie 
przez wyborców wniosków o 
wydanie zaświadczenia o pra-
wie do głosowania w miejscu 
pobytu w dniu wyborów. Rów-
nież do 15 maja br. składanie 
przez wyborców wniosków o 
zmianę miejsca głosowania. 

⁠Do 9 maja – składanie przez 
wyborców niepełnosprawnych 
oraz przez wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat wniosków o spo-
rządzenie aktu pełnomocni-
ctwa do głosowania.

Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać w Referacie Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miasta 
Imielin (I piętro pok. 26) lub 
pod numerami telefonów: 32 22 
54 124 lub 32 22 54 126. (um)

Powiatowa Biblioteka Publicz-
na (PBP) w Lędzinach zaprasza 
do projektu „Tkając mosty”, 
poświęconego twórczości nob-
listy z Dolnego Śląska, G. Hau-
ptmanna. Spotkania literackie, 
wykłady, wycieczki, warsztaty 
kolażu, a przede wszystkim: 
warsztaty aktorskie prowadzone 
przez wykładowców Akademii 
Sztuk Teatralnych w Krakowie 
– to wszystko czeka nas już od 

6 maja. Głównym punktem pro-
gramu będą dwa czytania perfor-
matywne dramatu „Tkocze” w 
wykonaniu mieszkańców nasze-
go powiatu. Zachęcamy do śle-
dzenia strony internetowej PBP, 
gdzie już wkrótce pojawią się 
szczegóły. Projekt dofinansowa-
no ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promo-
cji Kultury.         Joanna Knapik 

Zaproszenie do projektu
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W tym roku 20 marca o 
godzinie 10.01. W ka-

lendarzu dzień później. Wiosna 
– pora roku, na którą wszyscy 
czekają z niecierpliwością. Tak-
że ci najmłodsi. Zanim ucznio-
wie klas 1-3 SP nr 1 w Imieli-
nie przebrani w kolory wiosny, 
wraz ze swoimi wychowawczy-
niami w barwnych korowodach 
przemaszerowali przez centrum  
miasta, na placu szkolnym wy-
puścili w powietrze zielone i 
żółte balony z adresem szkoły 
i prośbą o kontakt do wszyst-
kich, którzy je odnajdą. Nie był 
to przypadek. To symboliczne 
uczestnictwo w akcji „Daj nam 
znać!” z okazji 30 rocznicy sa-
morządności Imielina. Dla tych 
młodych ludzi to również wiel-
kie święto, gdyż oni urodzili 
się, kiedy Imielin był już odręb-
ną jednostką administracyjną. 
Wypuszczone balony dotarły do 
różnych części Śląska, co wzbu-
dziło sympatię oraz na pewno 
jest reklamą naszego miasta. 

Później na ulicach można 
było zauważyć już tylko bo-
ciany, żaby, jaskółki, motyle 
czy inne atrybuty wskazujące 
na zmianę pory roku. Wesoły 
pochód z piosenkami na us-
tach, odwiedził pocztę, bank, 
bibliotekę, dom seniora czy 
okoliczne sklepy. Nasi ucznio-
wie zawitali także do Ratusza, 
gdzie z humorem i piosenką 
na ustach przywitali pracow-
ników miasta. Z okazji trzech 
dekad samorządności wręczyli 
im symboliczne podziękowania 
za jakże owocną i długą współ-
pracę, której efekty widzimy w 
każdym calu funkcjonowania 
szkoły. Zaskoczenie było wiel-
kie, a niespodzianka udana. 

Przez długie lata placów-
ka została wyposażona w 
nowoczesną bazę dydaktycz-
ną, której z pewnością mo-
gą pozazdrościć inne szkoły. 
Wysoki poziom edukacji jest 

mierzony wynikami egzami-
nów zewnętrznych oraz liczbą 
laureatów czy finalistów kon-
kursów przedmiotowych. W 
dalszej części zabawy dzieci 
rozdawały przechodniom i 
kierowcom samochodów ko-
lorowe chorągiewki z moty-
wem wiosennym i logo szkoły. 
Ta ciekawa i przygotowana z 
wielkim rozmachem akcja po-
zytywne zaskoczyła niejedną 
osobę. Cieszę się, że w naszym 
mieście kultywuje się zwyczaje 
i tradycje regionu. Daje nam to 
odrobinę radości i uśmiechu na 
twarzy w takim codziennym 
życiu – powiedziała przypad-
kowo spotkana mieszkanka, 
kiedy odbierała od naszych naj-
młodszych symboliczną chorą-
giewkę. 

W barwnym korowodzie 
oczywiście nie zabrakło pięknej 
Marzanny, ale był również gaik, 
czyli zielone drzewko przybra-
ne ozdobami, obnoszone po wsi 
podczas słowiańskiego święta 
witania wiosny. Motyw to dzi-
siaj trochę zapomniany w regio-
nie, ale jakże pięknie wyekspo-
nowany przez najmłodszych. 
Dlatego Marzanna rozpoczęła 
korowód, żegnając zimę. Gaik 
kończył ceremonię, witając tym 
samą kolejną porę roku. Zabawa 
została zakończona na miejskim 
rynku głośnym śpiewem naj-
młodszych. Po czym wszyscy 
wrócili do nauki.

Zadaniem szkoły jest również 
uczyć dzieci przywiązania do 
najbliższego regionu. Wpajać 
lokalny patriotyzm, pokazywać 
tradycje i obyczaje. Kultura jest 
integralną częścią wychowania 
młodego człowieka, a szkoła 
jednym z etapów, który do tego 
prowadzi. To piękne wiosenne 
przedstawienie zostało przygo-
towane przez wychowawczynie 
nauczania wczesnoszkolnego: 
Weronikę Koziorz i Annę Żura-
wik. Gratulujemy!!! (sp1)   

Uczennice i uczniowie SP 
nr 2 spisali się świetnie, 

zdobywając liczne nagrody i 
wyróżnienia na V miejskich eli-
minacjach do Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego In-
stytutu Korfantego. 19 marca na 
scenie w Bieruniu Starym za-
prezentowało się aż 79 młodych 
uczestniczek i uczestników.

W kategorii klas 0–III (tur-
niej recytatorski) pierwsze 
miejsce i kwalifikację do etapu 
regionalnego otrzymał Tomasz 

Ósmoklasiści: Dominika 
Bilat, Maria Marszołek, 

Gabriel Rodzyn, Artur Sole-
cki i Barbara Stąpel z SP nr 2 
zostali finalistami Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmioto-
wego z Matematyki. – Basia 
była o punkt od tytułu laureatki. 
Punkt! Ale i tak to wielki sukces 
– mówi z dumą Zofia Cichy, na-
uczycielka matematyki. – Mło-
dzież pracowała z ogromnym 
zaangażowaniem, w szkole i w 
domu. Bo bez zadania domowe-
go sukcesu by nie było – dodaje 
koleżanka po fachu, Maria Sto-
lecka. – Kluczem do sukcesu 
była systematyczna praca, roz-
wiązywanie testów konkurso-
wych – mówi Dominika. – Kon-
kurs był stresujący i trudny, ale 
gdy przerobiło się dużo zadań, 
zaczęły pojawiać się podobne 

schematy. To dawało pewność 
i spokój – dodaje Maria. – Gdy 
zaczynaliśmy, byłem trochę ze-
stresowany, bo zużyłem sporo 
siły psychicznej na przygotowa-
nia i obawiałem się, jaki rezultat 
uzyskam. Ale w porównaniu do 
II etapu, większość zadań fina-
łowych była jednak łatwiejsza 
– przyznaje Artur. 

Ewa Żukowska, uczennica 
klasy 8, zdobyła tytuł finalist-
ki w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Biologii. 
Przygotowywała się pod opieką 
Marii Lubowieckiej, nauczy-
cielki biologii i chemii. – Ferie 
to dobry czas na odpoczynek, 
ale ja przeznaczyłam go na na-
ukę do olimpiady. Momentami 
było ciężko i wtedy najważ-
niejsza była motywacja i dy-
scyplina – mówi Ewa. Wszyscy 

laureaci zgodnie podkreślają, 
że kluczem do sukcesu była 
systematyczna praca i wsparcie 
nauczycieli. 

- Jestem niezwykle dumna z 
wychowanków SP2 i uczących 
ich nauczycieli. Ciężka praca, 
determinacja i zaangażowanie 
przynoszą wspaniałe rezultaty, 
które są powodem do radości 
dla całej społeczności szkolnej - 
podsumowuje dyrektorka Dag-
mara Kupczyk. - Zauważmy jak 
ważna jest praca, systematycz-
ność i dodatkowe zadania wy-
konane również w domu. Myślę, 
że nasi finaliści osiągną fanta-
styczne wyniki na egzaminie 
ósmoklasisty, czego im z całego 
serca życzę.  Jak mówi przysło-
wie: Gdzie się z chęcią zejdzie 
praca, tam się hojnie trud opłaca 
- dodaje dyrektorka. (sp2)

Finaliści z matematyki i biologii Wróciła… 

Rogalski, a trzecie miejsce za-
jęły Małgorzata Paluch i Maria 
Pawelec. Wyróżniono również 
Matyldę Perszel i Emilię Pac-
wę. 

Wśród uczniów klas IV–VI 
(turniej: wywiedzione z sło-
wa) zwyciężyła Hanna Grabka, 
również kwalifikując się do 
kolejnego etapu, a kolejne miej-
sca zajęły Nina Skoczyńska i 
Matylda Hericht. Wyróżnienia 
trafiły do Marty Gałęziowskiej 
i Michaliny Buczek. 

W poezji śpiewanej wśród 
najstarszych klas bezkonku-
rencyjna okazała się Milena 
Rogalska, która również za-
kwalifikowana do etapu regio-
nalnego. 

Gratulacje należą się wszyst-
kim uczestnikom i uczest-
niczkom oraz nauczycielkom 
przygotowującym uczniów: 
Iwonie Migale, Katarzynie Ko-
koszczyk, Krystynie Paluch, 
Joannie Rogalskiej i Gabrieli 
Iwanek-Wilk. (sp2)

Najlepsi recytatorzy w powiecie
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Pod znakiem wiosny
Marzec w żłobku to czas 

pełen radości, pierwszych 
oznak wiosny i ciekawych ak-
tywności dla najmłodszych. Z 
początkiem miesiąca, chłopcy 
przygotowali dla wszystkich 
kobiet małych i dużych piękne 
laurki  z odciskami rączek, ser-
duszkami i kwiatkami. Był to 
doskonały czas do świętowa-
nia i okazywania wdzięczno-
ści wszystkim dziewczynkom, 
opiekunkom oraz mamom.

Z początkiem marca Przed-
szkole nr 2 w Imielinie 

odwiedzili artyści z Krakow-
skiego Biura Promocji Kultury. 
Dzieci zobaczyły ekologiczne 
przedstawienie pt. „Ucieczka 
z zoo”.

6 marca w Sali Sejmu Ślą-
skiego w Katowicach odbyła się 
Gala Plebiscytu Edukacyjne-
go „Dziennika Zachodniego”, 
podczas której zostały wrę-
czone dyplomy dla najlepszych 
placówek oświatowych. Przed-
szkole Miejskie nr 1 zdobyło 
I miejsce w kategorii „Przed-
szkole Roku” w powiecie bie-
ruńsko-lędzińskim. Dyplom 
odebrała dyrektorka Renata 
Prus, która w imieniu swoim i 
pracowników przedszkola raz 
jeszcze dziękuje rodzicom za 
docenienie codziennej pracy 
całego zespołu. 

10 marca dzieci obejrzały 
spektakl ekologiczny pod ty-
tułem „Ucieczka z ZOO”, w 
wykonaniu aktorów Krakow-
skiego Biura Promocji Kultu-
ry, których zaprosili do nas w 
ramach programu profilaktycz-
nego przedstawiciele Referatu 
Ochrony Środowiska z Urzędu 
Miasta Imielin. Była to okazja 
do przypomnienia sobie pod-
stawowych zasad ochrony na-
szego najbliższego środowiska. 

12 marca to corocznie Dzień 
Matematyki. Dzieci z grup 
młodszych wzięły z tej okazji  
udział we wspólnych mate-
matycznych zabawach w holu 
przedszkola. W matematycz-
nych zmaganiach dostoso-
wanych oczywiście do wieku 
dzieci każda z grup zdobywała 
nagrodowe punkty. Okazało się 
przy tym, że matematyka mo-
że być nie tylko całkiem łatwa, 
ale również kolorowa i bardzo 
ciekawa.

Pierwszy dzień wiosny nie 
mógł w przedszkolu przejść 
bez echa. Dzieci przygotowy-
wały się do niego już wcześ-
niej, wykonując tradycyjną 
Marzannę i wiosenny gaik. 

Jako, że w dniu tym przypada 
również Światowy Dzień Poe-
zji, dzieci z grup „Poziomki” 
i „Kotki” przygotowały wraz 
ze swoimi paniami i panią dy-
rektor krótkie przedstawienie 
wiosenne, na które składały się 
teatralne adaptacje wierszy o 
wiośnie. W barwnych, wiosen-
nych przebraniach zaprezento-
wały wiersze znanych polskich 
poetów. W następnej kolejności 
wszystkie przedszkolaki z pio-
senką na ustach wyruszyły na 
ulice naszego miasta, by ogła-
szać mieszkańcom nadejście 
wiosny. Nie zapomniano też 
o przypadającym na ten ter-
min Światowym Dniu Zespołu 
Downa. Kolorowe skarpetki to 
przecież tak niewiele, by oka-
zać  zrozumienie, wsparcie i 
szacunek.

Wiosna zagościła już na do-
bre, więc we wtorek 25 marca 
odbył się przedszkolny konkurs 
recytatorski pt. „Wiosenny po-
wiew słów”. Aż 19 przedszko-
laków w wieku 5-6 lat prezen-
towało swój recytatorski talent. 
Jury w składzie: Jadwiga Mi-
kunda, Mariola Korcz i Renata 
Prus miało w tym roku napraw-
dę trudne zadanie, aby wyłonić 
zwycięzcę. Wszystkie uczest-
niczące w konkursie dzieci 
otrzymały nagrody rzeczowe w 
postaci książek i słodkości oraz 
pamiątkowy dyplom. Podzię-
kowania należą się też Rodzi-
com za zaangażowanie i per-
fekcyjnie przygotowanie dzieci 
do występu artystycznego. 

W ostatnim tygodniu przed-
szkole odwiedzili niezwykli 
goście. Były to pieski specjali-
zujące się w dogoterapii: Fado 
rasy Lagotto romagnolo oraz 
Toro rasy Foksterier, wraz ze 
swoją opiekunką - panią Anią. 

Dzieci poznawały ich życie i 
obowiązki w służbach ratow-
niczych, ale przede wszystkim 
korzystały chętnie z bezpo-
średniego kontaktu ze zwierzę-
tami. 

W poniedziałek 31 marca w 
przedszkolu odbył się Wiosen-
ny Charytatywny Kiermasz 
Ciast dla Florka. Pyszne słodko-
ści w postaci ciast, ciasteczek, 
gofrów i babeczek przygoto-
wał personel placówki wraz z 
chętnymi rodzicami. Chętni na 
zakupy pojawili się już z rana, 
więc w ciągu tego jednego dnia 
udało się zebrać kwotę 3500 zł 
z przeznaczeniem na leczenie 
chłopca. (kw)

Z okazji 80. rocznicy Tragedii 
Górnośląskiej 19 marca Oskar 
Mandla wygłosił wykład pt. „Wa-
runki egzystencji w sowieckiej 
niewoli w kontekście tragedii 
górnośląskiej”. Wydarzenie w 
Bibliotece Miejskiej w Imielinie 
przyciągnęło wielu zainteresowa-

W ogródkach kwiatowych 

Zawitała do żłobka
Długo wyczekiwanym dniem 

był Pierwszy Dzień Wiosny. 
Maluszki z pomocą opiekunek 
zrobiły piękną Marzannę, aby 
symbolicznie pożegnać zimę, 
a kolorowymi, papierowymi 
kwiatami przywitały wiosnę. 
W całym żłobku zrobiło się ko-
lorowo dzięki wiosennym de-
koracjom. Mamy nadzieję, że 
wiosenna aura będzie sprzyjała 
aktywnościom naszych dzieci 
na świeżym powietrzu. (mm)

szkola zakładały grupowe 
ogródki kwiatowe, w których 
rozkwitały pachnące hiacynty, 
żonkile, tulipany i szafirki. 

Na spacerach mogliśmy wy-
patrywać zwiastunów nadcho-
dzącej pory roku. 21 marca w ra-
mach Powitania wiosny nauczy-
cielki przygotowały dla dzieci 
teatrzyk, odbył się również 
wiosenny pochód w okolicach 
przedszkola.

W kolejnych dniach dzieci nie 
mogły narzekać na nudę. 24 mar-
ca odbył się koncert „Muzyczne 
wędrówki wiolonczeli, skrzy-
piec i altówki”, podczas którego 
mogliśmy bliżej poznać instru-
menty strunowe oraz posłuchać 
wygrywanych na nich melodii. 

Dwa dni później odbył się         
I Przedszkolny Konkurs Ma-
tematyczny dla grup 5- i 6-
latków z naszego przedszkola. 
Dzieci świetnie poradziły sobie 
z zadaniami logicznymi oraz 
wykazały się ogromną wiedzą 
z matematyki. (an)

Jak co roku w marcu przed-
szkolaki przygotowywały się 
do nadejścia wiosny. Oprócz 
tworzenia wiosennych prac 
plastycznych i uczestnictwa w 
tematycznych zajęciach, dzieci 
z pomocą pracowników przed-

nych, którzy z uwagą wysłuchali 
tej ważnej lekcji historii. 

Więcej o Tragedii Górnoślą-
skiej w Imielinie i powiecie będzie 
można przeczytać w wiosennym 
wydaniu kwartalnika „Strony 
Ziemi Pszczyńskiej”, który ukaże 
się jeszcze w kwietniu. (zz) 

Lekcja historii
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Radni Rady Miasta Imielin w roku 1995 

W latach 1995-98 Rada Mia-
sta zgodnie z ówczesnymi 

przepisami liczyła 20 radnych. 
Burmistrz mógł być radnym (choć 
nie musiał, nie było również wy-
mogu, by był mieszkańcem mia-
sta) i wybierała go rada. Został 
nim  Jan Chwiędacz.

Pierwsza kadencja samorządu 
w Imielinie była krótsza i trwała 
trzy lata, gdyż formalnie w całym 
kraju rozpoczęła się w 1994 r. 

Przewodniczącym pierwszej 
Rady Miejskiej Imielina od 11 
marca 1995 r. do 17 czerwca 1995 
r. był Dariusz Bieroński, a po nim 
do końca kadencji Bernadeta Fi-
cek. Wiceprzewodniczącymi Jó-
zef Śleziona oraz Ryszard Stadler 
(od 11 marca 1995 roku do 29 li-

stopada 1996 r.), a po nim do koń-
ca kadencji Jacek Skóra. 

Poza wymienionymi, radnymi 
byli: Józef Dziubany, Walenty 
Goczoł, Grzegorz Górecki, Fran-
ciszek Kłyk, Roman Koman-
dera, Józef Koserczyk, Monika 
Marszołek, Rudolf Michałowy, 
Andrzej Miśka, Ryszard Orzeł, 
Jan Pohl, Elżbieta Stolarczyk, 
Krzysztof Szluzy, Agnieszka 
Wilczek oraz Marian Oleś (od 6 
czerwca 1997 r.)

Burmistrz sprawował władzę 
kolegialnie wraz  zarządem mia-
sta. Poza nim stanowili go radni: 
Walenty Goczoł, Andrzej Miśka i 
Ryszard Orzeł.  

W pierwszej kadencji odbyły 
się dwie sesje uroczyste rady. 24 

lutego 1996 r. nadany został tytuł 
Zasłużonego Obywatela Miasta 
Imielin Elżbiecie i Józefowi Ko-
manderom. Natomiast 11 lipca 
1997 r. tytułu Zasłużonego Oby-
watela Miasta Imielin otrzymał 
ks. proboszcz Longin Kozub.

Pierwszą inwestycją miasta 
była rozbudowa i moderniza-
cja siedziby Urzędu Miasta. 

W roku 1996 miasto prze-
jęło budynek, w którym w 
okresie międzywojennym 
mieściło się Towarzystwo 
Gimnastyczne „Sokół”. Wte-
dy też podjęto decyzję o jego 
rozbudowie, która rozpoczęła 
się w 1998 r. To obecny Dom 
Kultury „Sokolnia” w Imie-
linie.

19 marca br. w westybulu Ślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego 
odbyło się uroczyste wręczenie 
Grzegorzowi Kapołce medalu 
„Zasłużony Kulturze Gloria Ar-
tis”, nadanego przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego za wybitne osiągnięcia ar-
tystyczne. 

Ostatnio mieszkańcy Imieli-
na mogli podziwiać G. Kapołkę 
na koncercie zorganizowanym 
z okazji 30-lecia miasta. Gratu-
lując wyróżnienia, zapytaliśmy 
imielińskiego artystę jak zarea-
gował na przyznanie tej nagrody: 
- Cieszę się, że ją otrzymałem. To 
wielki zaszczyt i uhonorowanie 
tego, co robię od lat. Myślę, że to 
zauważono i doceniono. Nagro-
da jest też motywacją do dalszej 
działalności muzycznej. 

Na pytanie o tę działalność 
imieliński artysta odpowiedział: 

cej się z mojego Tria i Antoniego 
Gralaka, w którym gram jeszcze 
inną muzykę. Lubię taką stylisty-
kę - czyli łączenie różnych gatun-
ków muzyki (jazzu z bluesem); 
jest wtedy bardziej „kolorowo” 
(to nawiązanie do ostatniej płyty 
„Colors” – dop. zz), a monotema-
tyczność przestaje być ciekawa. 
To też odpowiedź na zjawiska 
mające miejsce współcześnie 
w muzyce - czyli właśnie mie-
szanie gatunków (kiedyś nie do 
pomyślenia). Ale odbiorcy lubią 
takie eklektyczne połączenia, co 
jest też dobre, bo mogę trafiać do 
różnych słuchaczy. Niezmiennie 
zajmuje mnie improwizacja – to 
jest to, co lubię w muzyce. 

G. Kapołka wsparł ostatnio 
akcję pomocy Florkowi, dając 
koncert charytatywny. – Chętnie 
uczestniczę w takich przedsię-
wzięciach, kiedy wiem, komu 

konkretnie pomagam. Jestem 
dumny z naszej społeczności, 
w której tkwi taka siła i jest tylu 
dobrych ludzi wokół, że możemy 
się zjednoczyć i osiągnąć wspól-
ny cel. 

Pytany o plany płytowe imie-
liński gitarzysta przypomniał, 
że na koncertach wykonuje m.in. 
muzykę z ostatniej płyty pt. „Co-
lors” nagranej prze kwartet Ka-
ZióGra i dodał: – Pomysłów jest 
sporo i jeśli się uda, to sądzę, że 
nagram ją w szerszym składzie 
– być może w kwartecie. (zz)

***
Grzegorz Kapołka jest mu-

zykiem - gitarzystą bluesowym.  
Absolwentem Wydziału Jazzu i 
Muzyki Rozrywkowej Akade-
mii Muzycznej w Katowicach, 
członkiem Akademii Fonogra-
ficznej. Należy do grona najwy-
bitniejszych gitarzystów w Pol-

dyjnych, dwie koncertowe oraz 
sześćdziesiąt krążków, na których 
udziela się jako muzyk sesyjny. 

Pierwsza nagrana w 1999 roku 
płyta Tria „Blue Blues” została 
uznana przez prestiżowe polskie 
czasopismo branżowe „Muzy-
ka” za „najlepszą polską płytę 
bluesową jaka kiedykolwiek się 
ukazała”. Kolejna płyta „Blue 
Blues II” zajęła pierwsze miejsce 
w kategorii „Najlepsza płyta gi-
tarowa Blues”. Płyta „Blue Blues 
III” była nominowana do nagrody 
„Fryderyk” w kategorii „Najlep-
szy album roku – Blues”. Działal-
ność kompozytorska Grzegorza 
Kapołki to ponad siedemdziesiąt 
kompozycji chronionych prawa-
mi autorskimi przez ZAIKS. 

Do przyznania medalu przy-
czyniły się też jego osiągnięcia 
w roli instrumentalisty. Feno-
menalna gra na gitarze budziła 
podziw i zachwyt środowiska 
artystów krajowych i zagranicz-
nych. Zaowocowało to licznymi 
zaproszeniami muzyka do kon-
certów. Obecnie gra w legendar-
nym, jazzowo-rokowym zespole 
Young Power New Edition. Gra 
też na gitarze elektrycznej w 
kwartecie jazzowym NOSPR, z 
muzykami Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia w 
Katowicach. 

Jako artysta gitarowy współ-
pracował z muzykami amery-
kańskimi światowej klasy, jak 

chociażby: Keb Mo - wielokrotny 
zdobywca nagrodzony Grammy 
w kategorii Blues. Greg Hutchin-
son - słynny perkusista z Nowego 
Jorku, Frank Gambale – zna-
komity amerykański gitarzysta 
jazzowy, i wielu innych. Nagry-
wał z wybitnym polskim tręba-
czem Tomaszem Stańko. 

Grzegorz Kapołka jest dyrek-
torem artystycznym festiwalu 
„Imielin Blues Festival” prowa-
dzonym przez Miejskie Centrum 
Kultury. Jest też prezesem Stowa-
rzyszenia Gitara i Blues. Był też 
dyrektorem artystycznym War-
saw Guitar Plus Festival. Odbyły 
się dwie edycję tego festiwalu, w 
warszawskich klubach Proxima i 
Hybrydy (rok 2016 i 2017). Wy-
stąpiły na nim światowej sławy 
gwiazdy, między innymi legen-
darny gitarzysta amerykański 
Scott Henderson z zespołem.

Od lat prowadzi też społecz-
nie działalność edukacyjną dla 
dzieci i młodzieży uzdolnionej 
muzycznie. 

Starania o uhonorowanie 
przez władze państwowe Grze-
gorza Kapołki medalem „Zasłu-
żony Kulturze Gloria Artis” pod-
jęli nasi seniorzy stowarzyszeni 
w Polskim Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów – Koło 
Imielin. Pomocy w staraniach 
udzieliły też władze samorządo-
we miasta.

Henryk Wieczorek

Grzegorz Kapołka uhonorowany Gloria Artis

– Jako Kapołka Trio gramy ostat-
nio z duetem fortepianowym 
Agnieszką i Piotrem Kopińskimi 
(również z Imielina) muzykę in-
spirowaną twórczością filmową 
Wojciecha Kilara. Taki koncert 
odbył się ostatnio w Gdyni, a 
najbliższy w kwietniu mamy w 
Dąbrowie Górniczej. 

Natomiast indywidualnie jako 
gitarzysta gram ze znakomitym 
zespołem Young Power New 
Edition. Występuję również w 
kwartecie KaZióGra – to zaszy-
frowana nazwa grupy składają-

sce. Uznany wielokrotnie przez 
fachowe profesjonalne pisma takie 
jak: Twój Blues, Gitara i Bas, jako 
zwycięzca w kategorii „Najlepszy 
polski gitarzysta bluesowy roku” 
– 2001, 2014, 2016, 2019, 2020 i 
2024. To prestiżowe miejsce wyni-
ka przede wszystkim z twórczości 
kompozytorskiej, nacechowanej 
dużą rozpiętością zainteresowań 
stylistycznych – od bluesa i rocka 
po jazz. Prowadzi własne Trio i 
kwartet bluesowo-jazzowy.

Artysta ma w swoim dorob-
ku dziesięć płyt autorskich stu-

Pierwszy samorząd 
W roku 30-lecia odrodzenia samodzielności 
miasta chcemy przypomnieć najważniejsze 
wydarzenia z tego okresu.

Od 1996 r. Urząd Miasta jest 
organizatorem odbywającego  
się do dzisiaj dwutygodniowe-
go wakacyjnego wypoczynku 
dzieci i młodzieży, czyli miej-
skich półkolonii. 

Rok 1998 zapisał się również 
opublikowaniem przez Bernar-
da Kopca „Szkicu monogra-
ficznego miasta Imielin”. (zz) 

Prace trwały 
niecałe dwa 
lata i ukończo-
no je w 1998 r. 
Dobudowana 
część budynku 
została połą-
czona z jego 
starą częścią 
w ten sposób, 
by stanowiła 
a r c h i t e k t o -
niczną całość 
o powierzchni 
ponad 1.5 tys. 
metrów kw. 
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IMIELIŃSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA

Radni Rady Miasta Imielin w roku 1995 

Stanisław Sojka - koncert
11 kwietnia (piątek) godz. 19:00  
Dom Kultury „Sokolnia” 

Bilety w cenie 90 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez 
portal biletyna.pl 

Misterium Męki Pańskiej - Teatr Komanderów
13 kwietnia (niedziela) godz. 17:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w placówkach MCK

29 marca mieliśmy przyjemność wziąć 
udział w pierwszej wycieczce krajoznaw-
czej zorganizowanej przez MCK w towa-
rzystwie burmistrza Krzysztofa Hajducz-
ka. Podczas tego pełnego wrażeń dnia 
zwiedziliśmy fascynujące miejsca, takie 
jak Łódź Fabryczna i urokliwa ulica Piot-

Majówka z MCK-iem
1-4 maja (czwartek-niedziela)

Po raz kolejny zapraszamy do udziału 
w naszej majówce! Organizujemy ro-
dzinną grę terenową „Śladami Dolomit-
ków, czyli majówka z MCK-iem”.

 Od 25 kwietnia rozdajemy pakiety 
startowe w bibliotece. Śpiesz się! Liczba 
„dolomitkowych” pakietów ograniczo-
na! Między 1 a 4 maja wybierz się na 
spacer, poznaj ciekawe miejsca w mie-
ście. Dodatkowych informacji szukaj na 
stronie Facebooka Biblioteki Miejskiej 
w Imielinie. Od 5 maja przyjdź do bi-
blioteki z folderem, aby odebrać nagro-
dę specjalną za udział w zabawie.

XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek Publicznych
8-15 maja 

Hasłem tegorocznych obchodów Tygodnia Bibliotek jest „Biblioteka. Lubię tu 
być”. W programie m. in.: gry i zabawy, głośne czytanie, warsztaty… W ramach 
Tygodnia zorganizowaliśmy spotkanie autorskie z Krzysztofem Wielickim.

Krzysztof Wielicki – spotkanie autorskie 
13 maja (wtorek) godz. 18.00
Biblioteka Miejska 

Krzysztof Wielicki jest jednym z naj-
wybitniejszych himalaistów świata. Wspi-
nacz, alpinista, taternik, piąty człowiek na 
świecie, który zdobył Koronę Himalajów 
– 14 ośmiotysięcznych szczytów Ziemi. 
Stowarzyszenie The Explorers Club na-
grodziło go prestiżowym odznaczeniem 
Lowell Thomas Award. Jest również 
współzałożycielem Jurajskiego Klubu 
Wysokogórskiego. W październiku 2018 
roku wraz z Reinholdem Messnerem ode-
brał prestiżowe wyróżnienie w dziedzinie 
sportu – Nagrodę Księżnej Asturii, popu-
larnie nazywanej hiszpańskim Noblem. 
Brał udział w czterech wyprawach na 
K2. Robił to w pionierskim stylu. Na trzy 
z nich: Mount Everest, Kanczendzongę i 
Lhotse wszedł zimą jako pierwszy. Na Lhotse stanął samotnie w noc sylwestrową w 
gorsecie, który nosił po uszkodzeniu kręgosłupa w górach. Na Broad Peak „wbiegł” 
solo w ciągu jednego dnia (pierwsze na świecie wejście na ośmiotysięcznik w ciągu 
doby). Na Dhaulagiri (w 16 godzin) i Shisha Pangma wspiął się sam, wytyczając nowe 
drogi. Wciąż organizuje wyprawy, wyznacza sobie nowe, trudne cele. Jest kontynuato-
rem polskiej idei zimowej eksploracji Himalajów. Wstęp wolny

Krystyna Giżowska z Zespołem - koncert
24 maja (sobota) godz. 18:00
Dom Kultury „Sokolnia” 

Repertuar piosenkarki jest bardzo różnorodny. Niektóre z jej piosenek – jak 
„Złote obrączki”, „Przeżyłam z tobą tyle lat” czy „Nie było ciebie tyle lat” – pobiły 
rekordy popularności. Z kolei utwory bardziej ambitne – jak „Blue Box”, „Nim 
zrobisz błąd” czy „Koncert na światło i cień” – zyskały najwyższe uznanie krytyki. 
Bilet może być doskonałym prezentem na Dzień Mamy.

Bilety w cenie 70 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl 

Anna Karwan - koncert
12 czerwca (czwartek) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Anna Karwan, zwyciężczyni konkursu Premiery 56 Festiwalu Polskiej Piosenki w 
Opolu. Przebój „Słucham cię w radiu co tydzień” przyniósł artystce aż trzy nagrody 
- za najlepszy tekst, kompozycję oraz nagrodę główną jury w konkursie „Premiery”. W 
2020 roku utwór uzyskał również status podwójnej platynowej płyty. Debiutancka płyta 
ukazała się 15 lutego 2019 roku z przebojami: „Głupcy” (który pokrył się platyną), czy 
„Czarny Świt” (uhonorowany złotą płytą). Artystka została nominowana do Fryderyków 
2020 w kategorii „Fonograficzny debiut roku”, a w 2021 płyta „Ania Karwan” osiągnę-
ła status złotej płyty. Artystka szerszej publiczności dała poznać się podczas VII edycji 
programu „The Voice of Poland” z 2016 roku, w którym dotarła do ścisłego finału. Pod-
czas przesłuchań „w ciemno” brawurowo wykonała utwór „Purple Rain” z repertuaru 
Prince’a, odwracając wszystkie cztery jurorskie fotele. Występ Ani był muzycznym wy-
darzeniem, nic więc dziwnego, że został dostrzeżony również na świecie zajmując wyso-
kie miejsce w prestiżowym międzynarodowym zestawieniu Top Ten Global Voice 2016. 
Gra koncerty w Polsce i za granicą oraz współpracuje z czołówką polskich artystów, jak 
również światowymi kompozytorami muzyki filmowej przy Festiwalu Muzyki Filmo-
wej. Jej głos od lat można usłyszeć w licznych produkcjach filmowych i serialowych, ta-
kich jak: „Listy do M”, „Pitbull”, „Planeta Singli”, czy „Legendy Polskie”, gdzie wspólnie 
z Matheo przypomniała przebój Zdzisławy Sośnickiej „Aleja Gwiazd”. W marcu 2023 
roku ukazał się jej drugi w karierze, solowy, w pełni autorski album „Swobodnie”.

Bilety w cenie 100 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl 

Krajoznawcze wycieczki z Burmistrzem 
Turystyka kulturalna na 30-lecie Miasta Imielin (1995-2025) 
„Świętokrzyskie czaruje”
14 czerwca (sobota) 

Zapraszamy na kolejną – po Łodzi –  
wycieczkę po Polsce zorganizowaną w ra-
mach 30-lecia odzyskania samorządności 
Miasta Imielin (1995-2025). W programie: 
Dwór Starostów Chęcińskich (zabytkowy 
zespół dworski z XVII wieku, położony w 
miejscowości Podzamcze), Zamek Królew-
ski w Chęcinach (monumentalna budowla 
przypominająca okręt na skale – świadek 
licznych wojen, zawieruch, uroczystych i 
bogatych uczt na cześć królów i królowych 
oraz tygodniowych jarmarków), Jaskinia 
Raj (najsłynniejsza polska jaskinia z prze-
piękną szatą naciekową) oraz wspólne og-
nisko ;) Wyjazd ok. godz. 7:00, przyjazd w 
godzinach wieczornych.

Wycieczka z burmistrzem

Cena 250 zł obejmuje przejazd autokarem, opiekę pilota, ubezpieczenie, bilety 
wstępu oraz wspólne ognisko. Przy zapisie wymagane uiszczenie całej kwoty. (mck)

rkowska, gdzie 
historia łączy się 
z nowoczesnością. 
Mieliśmy również 
okazję odwiedzić 
Muzeum Kinema-
tografii – praw-
dziwą perełkę dla 
miłośników filmu! 

Ale to nie koniec 
niespodzianek! 
Każdy uczestnik 
otrzymał wyjąt-

kową koszulkę, która będzie wspaniałą 
pamiątką z tej niezwykłej wycieczki. 

Dziękujemy wszystkim za wspólnie 
spędzony czas i już zapraszamy do udziału 
w kolejnym wyjeździe pod nazwą „Świę-
tokrzyskie czaruje” - Chęciny i Jaskinia 
Raj! Czekamy na kolejne przygody! (mck)
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Zuzanna Justyna Polak 
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Siedem drużyn, jedna hala 
i mnóstwo emocji – tak 

wyglądała tegoroczna edycja 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 
siatkówce. SP nr 2 Imielin nie 
tylko była gospodarzem turnie-
ju, ale też zgarnęła najwyższe 
miejsce! – Denerwowałem się 
jak przy ostatnim skoku Mały-
sza w Planicy – mówi z przy-
mrużeniem oka Adam Szymań-
ski, wuefista z SP nr 1 Lędziny. 
Publiczność? Fenomenalna. 
– Doping był taki, że chyba Wygrali wszystkie mecze i 

zajęli pierwsze miejsce. 
Chłopcy z klasy 8a SP nr 1 oka-
zali się najlepsi w Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Piłce 
Siatkowej Chłopców, które od-
były się w imielińskiej hali. W 
zawodach wzięły udział repre-
zentacje szkół powiatu bieruń-
sko-lędzińskiego. Na parkie-
cie zaprezentowały się zespoły 
z: Imielina, Lędzin, Bierunia 
i Chełmu Śląskiego. Drużyny 
rywalizowały ze sobą w dwóch 
grupach, systemem „każdy z 
każdym”. Na początek „Jedyn-

W III Grand Prix w Dale-
kowschodnich Sztukach 

Walki o puchar Burmistrza Lę-
dzin wzięło udział 70 zawodni-
ków z Polski i Ukrainy. 

Zawodnicy Stowarzyszenia 
Big Budo Polska podczas rywa-
lizacji, która odbyła się 29 marca 
zdobyli 21 medali złotych, 23 
srebrne i 14 brązowych. 

Najlepszym zawodnikiem z 
Imielina był Jan Dolina (na zdję-
ciu), który zdobył 6 medali zło-
tych, srebrny i brązowy oraz pu-
char dla najlepszego zawodnika 
w kategorii do lat 10. Pozostali 
reprezentanci Imielina wywal-
czyli: Anna Sroka medal złoty i 
srebrny, Mikołaj Stadler złoty i 

ka” z Imielina pokonała w tie 
breaku kolegów z Lędzin, a na-
stępnie rozprawiła się ze szkołą 
z Bierunia, zwyciężając 2-0. W 
półfinale czekał już zespół z SP 
nr 2 Imielin. 

Dobry mecz, realizacja za-
łożeń taktycznych oraz dyscy-
plina w ich realizacji pozwoliły 
cieszyć się wygraną 2-0 i zare-
zerwować miejsce w wielkim 
finale. Tutaj czekała już druży-
na z SP nr 1 Lędziny, z którą 
chłopcy zmierzyli się wcześ-
niej w pojedynku grupowym. 
Po zaciętych i wyrównanych 

dwóch setach o sukcesie zade-
cydował trzeci, w którym pod-
opieczni Piotra Klimczoka nie 
zawiedli i wygrali 15-11, zwy-
ciężając tym samym w całym 
turnieju. Tego typu zawody 
okazały się wielkim świętem 
szkolnego sportu. W składzie 
zwycięskiej drużyny znaleźli 
się wszyscy chłopcy z klasy 
8a. To już kolejny w tym roku 
sukces sportowy młodzieży z 
SP nr 1. Regularnie wracają z 
tarczą, a praca nauczycieli wy-
chowania fizycznego przynosi 
wymierne efekty. (sp1)

Zwycięstwo siatkarzy
nam się hala zatrzęsła! – mówi 
Klaudia Prus-Tyrała. 

Na podium także SP nr 2 i 
SP nr 1 Chełm Śl., ale wszyst-
kie dziewczyny grały jak w 
zawodowej lidze. Brawo dla 
imielińskiej drużyny w skła-
dzie: Oliwia Błaut, Zuzanna 
Gawlik, Antonina Goczoł, Kaja 
Habrzyk, Karolina Keler, Ma-
ja Melerowicz, Nicola Nowak, 
Julia Norko, Magdalena Sieka, 
Natalia Szlachta, Zuzanna Wiś-
niewska, Ewa Żukowska. (sp2)

Mecz jak z marzeń

brązowy, Agata Kaprowska brą-
zowy, Szymon Orzeł brązowy, 
Aleksander Gołaszczyk srebrny, 
Mikołaj Pastuszka brązowy, Mi-
lena Gawinak złoty, Jakub Ma-
rona srebrny, Ismena Jarosz trzy 
medale brązowe, Szymon Pen-
czek srebrny, Tomasz Penczek 
złoty, Maksymilian Skrzydło 
brązowy, Michał Janus brązowy 
i statuetkę najmłodszego zawod-
nika zawodów.  

Zajęcia Big Budo Polska od-
bywają się we wtorek o godz. 
17.00 i w sobotę o godz. 8.30 w 
hali sportowej przy SP nr 2 przy 
ul. Miarki w Imielinie. Zajęcia 
te dofinansowane są z budżetu 
Miasta Imielin. (zz) 

Kapliczka będąca godłem 
miasta i kościół parafialny 

– te dwa obiekty zdominowały 
tematykę konkursu plastyczne-
go „Malowany Imielin” zorga-
nizowanego z okazji jubileuszu 
30-lecia samorządności miasta. 
Nic dziwnego – to obiekty koja-
rzące się bodaj najsilniej z Imie-
linem, niemal emblematyczne, 
ale też wdzięczne do kreowania 
artystycznych wizji ze względu 
za swą architekturę. Malowano 
też zalew, rynek czy bibliote-
kę, a nawet - to zapewne wizja 
przyszłości - mały park, który 
ma powstać w centrum miasta.  

„Celem tego konkursu by-
ło nie tylko uczczenie ważnej 
rocznicy, ale także promocja 
lokalnych talentów artystycz-
nych i inspirowanie do twór-
czego wyrażania więzi z na-
szym Imielinem. Wpłynęły 24 
wspaniałe prace, które w pełni 
oddają piękno i wyjątkowość 

naszej małej ojczyzny. Młod-
sze i starsze pokolenia artystów 
uchwyciły na płótnach i nie tyl-
ko malownicze zakątki naszego 
miasta, ale także jego historię i 
codzienne życie, które kształ-
tują naszą wspólnotę. Każda z 
prac to świadectwo zaangażo-
wania, pasji i kreatywności ich 
autorów” napisała w podsumo-
waniu konkursu Jadwiga Mi-
kunda, dyrektorka MCK. 

Konkurs podsumowano 12 
marca w DK „Sokolnia”. Komisja 
oceniająca prace brała pod uwagę 
ich wartości artystyczne, profe-
sjonalizm wykonania, zgodność 
z tematem, samodzielność wy-
konania, pomysłowość, estetykę 
oraz oryginalność ujęcia tematu. 
Poziom prac był bardzo wysoki.

Komisję stanowiły: Bożena 
Cała, sekretarz Miasta Imielin, 
Jadwiga Mikunda, dyrektorka 
Miejskiego Centrum Kultury w 
Imielinie oraz plastyczki: Karoli-

na Sielski, Urszula Figiel i Iwona 
Simka-Surma. 

Laureatami w poszczegól-
nych grupach zostali: 

Grupa I 7–10 lat - I miej-
sce Danuta Kubica, II miejsce 
Aleksandra Lis i Emilia Pacwa, 
III miejsce Weronika Cupiał. 
Wyróżnienia: Rozalia Stolorz, 
Jakub Derra, Marta Szczygieł, 
Kinga Szczygieł, Aleksandra 
Grabiec, Helena Bierońska. Za 
udział  Karolina Borgiel

Grupa II 11–18 lat - I Micha-
lina Nowak i Natalia Sułkow-
ska, II Hanna Tomaś, Karolina 
Krzyżowska, Agata Komande-
ra, III Anna Grabiec. Wyróż-
nienie Jakub Pastuszka

Grupa III Dorośli - I Kata-
rzyna Poprawska, Dominika 
Jagielska, Ewa Bieluch-Gie-
ra, II Karolina Kaczor i Józef 
Mandla, III Sylwia Rusecka.

Ich prace można podziwiać 
w hallu „Sokolni”. (mck,zz)

Malowany Imielin Grad medali


